Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Звериноголовская

средняя общеобразовательная школа

им. Дважды Героя Советского Союза Г.П.Кравчекнко»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания школьного совета по вопросам регламентации доступа к

информации в сети Интернет

28 марта 2016 года

Присутствовали : Аргинбаева Т.Б, Козлов А.Л, Портянко О.П, Амурзакова Л.Н,

Смирнова Н В,  Мехонцева Е.М

Повестка дня

1.  Оценка эффективность использования централизованной системы контентной

фильтрации доступа к сети Интернет в ОУ (Козлов А Л).

По первому вопросу

Слушали:

Козлова А Л – В школе систематически (один раз в месяц) проводится контроль работы

контентной фильтрации для обеспечения исключения доступа обучающихся МКОУ

«Звериноголовская СОШ им. Дважды Героя Советского Союза Г.П.Кравченко» к

ресурсам сети Интернет, содержащих информацию, не совместимую с задачами

образования и воспитания (приложение 1)

В обсуждении приняли участие:

Т.Б.Аргинбаева –  надо раз в четверть проводить инструктаж по использованию сети

Интернет учащимися.

Смирнова Н.В – во время первых уроков с 7 по 11 класс есть инструктажи, еще в день

когда проходит 2час кода» мы проводим классные часы с 1 по 11 класс, разработаны

памятки.

О.П.Портянко – можно в третьей четверти провести единый урок по безопасному

использованию сети Интернет  с 1 по 11 класс.

 РЕШИЛИ:

1. Признать удовлетворительной работу программного обеспечения централизованной

системы контентной фильтрации в ОУ удовлетворительной.

2. Рекомендовать учителям, работающих  на компьютерах, если будут какие-то проблемы

с  контент-фильтрацией, незамедлительно обращаться к Козлову А.Л.

3. Обязать учителей  своевременно оповещать администрацию школы о некорректной

работе программного обеспечения контентной фильтрации (согласно письма Главного

управления образования Курганской области от 7 февраля 2012 года № 519/5).

4. Провести в 3 четверти единый урок по безопасному использованию сети Интернет

(О.П.Портянко)

5.В конце каждой четверти проводить инструктажи по безопасному использованию сети

Интернет по утвержденной инструкции (Козлов А.Л)